

## משתלם לעבוד בשחור?

# העלים מחס הכנסה - אך יקבל גמלה לפי השכר בפועל

### בפסק דין תקדימי, קבע ביהמ"ש העליון, כי עצמאי ששיקר בנוגע להכנסותיו יקבל פיצויים לפי השכר האמיתי • אבל קיצוז הגמלה מהביטוח הלאומי יחושב לפי הסכום המדווח לשלטונות

#### ענת שיחור-אגרונון

בית המשפט העליון קיבל את ערעורה של משפחה שאיבדה בתאונת דרכים את אבי המשפחה, עצמאי שלא דיווח אמת על הכנסותיו, וקבע כי הגמלה שזשלם חברת הביטוח תהיה בהתאם להכנסות בפועל, ולא בהתאם להכנסות הכוז שדווחו.

המנוח יוסף שלימוב עבד "בשחור" - ולא דיווח על הכנסותיו. משפחתו לא הצליחה להציג כל ראיות להכנסות גבוהות, לטענתה פי 3, ממה שדיווח המנוח (סכום של מאות שקלים בלבד בחודש). למרות זאת, משפחת המנוח תזכה לפיצויים על-פי שכר גבוה יותר ממה שדווח, עם זאת, קבע בית המשפט שניכוי הגמלאות (שמקבלת המשפחה מהביטוח הלאומי) מסכום הפיצויים (שמקבלת המשפחה מחברת הביטוח) יחושב בהתאם לסכומים

שלימוב נהדג בתאונת דרכים שהוכרה על-ידי המוסד לביטוח לאומי גם כתאור גת עבודה. לפיכך, המוסד לביטוח לאומי החל לשלם למשפחתו גמלה חודשית, על-פי השכר הנמוך שדווח על ידי המנוח. בני משפחתו תבעו פיצויים מחברת הביטוח באמצעות עו"ד עמיקם הרליץ ממושרד עמיקם הרליץ ושות'. לפי החוק בישר-אל, במקרה כזה מנוכה הגמלה החודשית מהפיצויים המתקבלים מחברת הביטוח.

#### הכנסות פי 3

בחישוב הפיצויים טענו התובעים כי שלימוב לא דיווח על כל הכנסותיו, ולכן על בית המשפט לקבוע פיצויים לפי הכנסותיו בפועל ולא לפי הכנסותיו המדווחות. הכנסותיו בפועל, כך הצהירה המשפחה, עמדו על פי 3 מהשכר הממוצע במשק. מנגד, טענו חברות הביטוח,

תית, ואינה עולה על כמה מאות שקלים בחודש, במקרה הטוב. המחלוקת המשפטית שהחלה בש"לום בירושלים והגיעה עד בית המשפט העליון, נבעה מעצם היותו של הנפטר עצמאי שהוא גם המעסיק של עצמו וגם העובד. פסק הדין של בית המשפט העליון קבע, כי יש להפריד בין היותו של המנוח מעסיק ובין היותו עובד. כעובד שניזוק, קבע העליון, אין להעניש את המנוח ומשפחתו על מחירלי מעסיקו בני-כוח גמלאות שנותן הביטוח הלאומי בסך כום גבוה - שעובר את הביטוח שנרכש על-ידי המעסיק בפועל. מנגד קבע בית המשפט, כי כמעסיק, המנוח אינו זכאי ליהנות מביטוח רחב יותר מזה שרכש. לסיכום קבע העליון כי "פסק דינו של בית משפט השלום יתוקן באופן שניכוי הגמלאות ייעשה בהתחשב בתגמולים



הבניין מוס הכנסה בירושלים  
פיצויים לתמיכה הכנסות בפועל ולא  
ההכנסות המדווחות  
(צילום: פיליפ ש"ס)